Beliau adalah cucu Syekh

Muhammad Arsyad Al-Banjari ulama terkenal

pada masa kerajaan Banjar bahkan hingga

sekarang. Nama lengkapnya adalah H

Abdussamad bin H Jamaludin bin Syekh

Muhammad Arsyad Al-Banjari lahir 24

Zulqaidah 1237 H bertepatan 12 Agustus 1822

M di kampung Penghulu Bakumpai atau

Marabahan. Setiap bulan Ramadhan

berdatanganlah alim ulama dari Martapura,

Banjarmasin dan Hulu Sungai untuk

berkunjung dan mempelajari ilmu thariqat serta

ikut berkhalwat suluk di bawah pimpinan

beliau. Beliau acapkali melawat ke kampung-